



## Ansøgning drift tilskud 2023

På vegne af Skælskør Marinegarde vil vi som forældrebestyrelse oplyse lidt om de udfordringer vi oplever i driften af Skælskør Marinegarde samt de fantastiske oplevelser og muligheder vores skønne medlemmer har i hverdagen.

Skælskør Marinegarde må desværre melde en massiv tilbagegang i medlemstal. Vores tilbagegang er på baggrund af corona og alle de arrangementer og aktiviteter, der har skubbet sig og som gør at der i hverdagen skal træffes mange valg og her har en del af vores medlemmer meldt sig ud, som et valg og en prioritering. Derudover er en del af vores medlemmer blevet så gamle så de er startet på uddannelse i Slagelse. Dette skaber en udfordring i at kunne nå hjem med offentlig transport for at kunne nå sin undervisning samt lektier. Dette pres har gjort at medlemmer har prioriteret uddannelsen - hvilket er forståeligt men ærgerligt at de unge oplever sig så pressede af tid i deres hverdag. Vi har lavet aftaler om at være medlem på deltid, for på denne måde at kunne fastholde kontakten og muligheden for deltagelse i det sociale fællesskab, som har stor betydning for medlemmerne.

For kommende sæson har vi set på mulighederne for at omstrukturere vores undervisningsaftner. Vi har fokus på mere fælles undervisning og i sær for vores yngste medlemmer, så vejen til samspil med de ældste ikke er lige så lang, tidsmæssigt, og at det derfor kan hjælpe med at fastholde medlemmerne. Vores undervisning foregår primært torsdage i tidsrummet 15.30-20.30 på Eggeslevmagle skole i Skælskør. Vi har en undervisningsdag som spænder over soloundervisning, samspil, juniororkester, gruppeprøver og marchtræning. Vi har ansat nye instruktører, som er yngre og som kan sætte en ny og moderne kurs og som har den sociale, personlige og musiske udvikling for øje. Vi har også benyttet os af vores ældste medlemmer, som instruktører for de yngste. På denne måde tager de ansvar og udvikler sig.

Heldigvis er der i pausen forældre der frivilligt og på skift laver let anretning til medlemmerne, således at garderne kan hygge sig over lidt mad inden det igen går løs.

Mens der er soloundervisning er der mange medlemmer som er til stede i "vores" lokale, hvor de dyrker deres sociale relationer samt laver lektier. Her er der altid en frivillig voksen tilstede til at hjælpe og guide til undervisning.

I vores fokus på udviklingen af sociale fællesskaber laver vi igennem sæsonen forskellige arrangementer. Vi laver øve weekend, garderfester, fælles koncerter, fælles musikfestival og meget mere. Skælskør Marinegarde inviterer og afholder sociale og musikalske arrangementer hvor Slagelse garden er en naturlig gæst og ven, som Slagelse kommune har opfordret til. Dette oplever vi dog primært som envejs arbejde, da det ikke er naturligt at modtage svar fra bestyrelsen i Slagelse garden, når vi rækker hånden frem, samt at det ikke er naturligt at være i dialog om hverdagen. Dette skal dog ikke være en hindring for det vores medlemmer kan sammen, men som sagt en udfordring i det frivillige arbejde.

Skælskør Marinegarde har i de sidste år arbejdet med fokus på at få gardens medlemmer inddraget i frivilligt arbejde i garden og lære at forstå "maskinrummet" rundt om garden og driften. Dette har medført at vi i Skælskør Marinegarde har udvalgt der står for trivsel og aktiviteter, for at sikre trivsel eller at fremme denne, uniformsudvalg som sikre at der er uniformsdele til alle og at disse er i tilfredsstillende stand,

instruktører som underviser gardens yngste, SoMe som holder garden synlig på sociale medier samt garderrepræsentanter der er deltagende på bestyrelsesmøder. Dette fokus har gjort at vi dags dato har 3 af vores medlemmer udvalgt til 3 nationale udvalg i Landsgarderforeningen, hvor der arbejdes med strategier og principper for synliggørelse af garderkulturen og dermed øget fokus på musikken og det musikalske fællesskab og uddannelsesniveau. Vi har valgt at budgettere med økonomi til trivselsudvalget, som er næste udviklingstrin for garderne - at arbejde med økonomi. Det er også her vores opmærksomhed på dannelse bliver en del af det at være medlem i Skælskør Marinegarde.

Skælskør Marinegarde har tidligere oplevet et godt samarbejde med Skælskør Erhvervsforening, men har desværre i 2022 oplevet et mangelfuldt engagement fra erhvervsforeningen til betalte arrangementer, men gerne frivillig arbejdskraft fra Skælskør Marinegarde. Vi har til gengæld oplevet et fantastisk samarbejde med Korsør Erhvervsforening, som vi arbejder trygt videre med. Herigennem modtager garden arrangementer som vi spiller til både betalt og frivilligt. Herudover spiller vi hvert år frivilligt til Stafet for livet, Klovneløb samt Julemærkemarch.

I Skælskør Marinegarde ser vi os som et socialt fællesskab for børn og unge og uanset et socioøkonomisk vilkår, er det for os vigtigt at det månedlige kontingent man har i Skælskør Marinegarde er den økonomiske udgift hver familie kan forvente - så alle kan deltage i gardens aktiviteter/tilbud for trivsel og sociale oplevelser uanset økonomisk formåen og at vi derfor ikke får ekskluderet medlemmer men inkluderet alle.

Skælskør Marinegarde har i daglig tale tilnavnet SMG, som oprindeligt står for Skælskør marinegarde, men med vores vision og mission har den fået betydningen Sammenhold - Medbestemmelse - Garderånd. Vi er stolte og bærede over at være medskabende af musikalske, dannede, sociale og talentfulde kultur- og musik skabere, og sætter en stor ære i fortsat at kunne tilbyde en fritidsinteresse med musik og fællesskaber som fælles tredje og håber at vi fremadrettet kan være med til at danne nogen smukke unge mennesker til glæde for os alle.

Vi vil slutteligt fremhæve den store oplevelse det var at have samarbejde med Sjællands teater i forbindelse med festforestillingen for Hendes Majestæt Dronning Margrethe. Et professionelt samarbejde og en kæmpe oplevelse for vores medlemmer.

Skulle Kultur og Fritid ved Slagelse Kommune have eventuelle spørgsmål til ansøgningen, er i som altid meget velkommen til at kontakte bestyrelsen på [bestyrelsen@marinegarden.dk](mailto:bestyrelsen@marinegarden.dk).